
6200 Martes 13 julio 2004 BOE núm. 168

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 83, de 6 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 3.712.271,76.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2004.

b) Contratista: FCC Construcción, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 2.993.205,00 euros.

Madrid, 1 de julio de 2004.—El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-

solución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial

del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria

de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel

Dorrego Iglesias.—&35.201.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa
Cruz de Tenerife por la que se efectúa correc-
ción en el anuncio publicado en el BOE,
número 161, del lunes 5 de julio de 2004:
«Suministro de Defensas para el Pantalán
del Puerto de Santa Cruz de La Palma».

En el punto 7. Requisitos específicos del con-

tratista. Solvencia económica y financiera y solven-
cia técnica y profesional. Donde dice «Clasificación:

Grupo F; Subgrupos 2 y 4; Categoría f». Debe decir:

«Grupo F; Subgrupo 7; Categoría e».

Santa Cruz de Tenerife, 8 de julio de 2004.—El

Presidente, Luis Suárez Trenor.—35.709.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso: Suministro
e instalación de un espectrómetro de masas
para medida de relaciones isotópicas de isó-
topos estables de C-13, N-15,C-18, H/D en
flujo continuo con destino a la Estación
Experimental del Zaidín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.
c) Número de expediente: 498/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un espectrómetrode masas para medida

de relaciones isotópicas de isótopos estables de

C-13, N-15, O-18, H/D en flujo continuo con des-

tino a la Estación Experimental del Zaidín.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 109, de

5 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 300.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2004.

b) Contratista: Thermo Quest, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 299.800,00 euros.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Presidente, Car-

los Martínez Alonso.—&35.069.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e instalación de un microscopio electrónico
de transmisión (MET) con destino a la Esta-
ción Experimental del Zaidín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 499/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un microscopio electrónico de transmisión

(MET).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 109, de

5 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 192.000,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.

b) Contratista: Izasa Distribuciones Técnicas,

S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 192.000,00 Euros.

Madrid, 23 de junio de 2004.—El Presidente, Car-

los Martínez Alonso.—35.068.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e instalación de un sistema para la amplia-
ción de un espectrometro de masas de rela-
ciones isotópicas con destino al Instituto de
Investigaciones Agrobiológicas de Galicia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 674/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un sistema para la ampliación de un espec-

trómetro de masas de relaciones isotópicas con des-

tino al Instituto de Investigaciones Agrobiológicas

de Galicia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 28128, de

27 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 103.846,67

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.

b) Contratista: Thermo Quest, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 103.800,00 Euros.

Madrid, 28 de junio de 2004.—El Secretario Gene-

ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—35.067.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e instalación de un magnetómetro marino
con destino al Centro Mediterráneo de Inves-
tigaciones Marinas y Ambientales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 747/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un magnetómetro marino con destino al

Centro Mediterráneo de Investigaciones Marinas y
Ambientales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 128, de

27 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 75.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de junio de 2004.

b) Contratista: Simrad Spain, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 69.638,00 euros.

Madrid, 28 de junio de 2004.—El Secretario gene-

ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—&35.071.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el Concurso
Abierto del Suministro e instalación de un
equipo de fraccionamiento analitico de
poliolefinas cristalizables (crystaf-tref) para
el Instituto de Estructura de la Materia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e Insta-

lación de un equipo de fraccionamiento analitico

de poliolefinas cristalizables (Crystaf—Tref)para el

Instituto de Estructura de la Materia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 132.422 euros.

5. Garantía provisional. 2.648,44 euros.


